

IAPAR - AQUISIÇÕES EM SRP DO DECON - PARTICIPANTE - RECURSOS SETI/INSUMOS 2019 - F. 132 - TC-52/19 - EXERCÍCIO 2019

PROC	DATA	NATUREZA	CREDOR	CNPJ	CIDADE	ITEM	UNID	QT	VAL.UNIT.	VAL.TOTAL	EMPENHO
30311	01/11/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-366/19	TERESA GAGLIARDI HARA	58.450.446/0001-06	BAURU - SP	Item: 6403.58023 - Sal Mineral para Vaca em Lactação, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Quilograma. (LOCAL DE ENTREGA: IAPAR - Almoarifado Central - Londrina - Rodovia Celso Garcia cid, km 375 - CEP 86047-902 - Londrina/Pr)	UN	10000	R\$ 3,37	R\$ 33.700,00	5313
30311	01/11/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-366/19	TERESA GAGLIARDI HARA	58.450.446/0001-06	BAURU - SP	Item: 6403.58023 - Sal Mineral para Vaca em Lactação, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Quilograma. (LOCAL DE ENTREGA: IAPAR - Estação Experimental Fazenda Modelo - Avenida Euzébio de Queiroz, s/nº - CEP 84001-970 - Bairro Uvaranas - Ponta Grossa/Pr)	UN	3000	R\$ 3,37	R\$ 10.110,00	5313
30311	01/11/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-366/19	FERNANDO POTER - ME	24.612.870/0001-80	CHOPINZINHO - PR	Item: 6403.58024 - Sal Mineral para Bovino de Corte, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Quilograma. (LOCAL DE ENTREGA: IAPAR - Almoarifado Central - Londrina - Rodovia Celso Garcia cid, km 375 - CEP 86047-902 - Londrina/Pr)	UN	10000	R\$ 2,54	R\$ 25.400,00	5312
30311	01/11/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-366/19	FERNANDO POTER - ME	24.612.870/0001-80	CHOPINZINHO - PR	Item: 6403.58025 - Sal Mineral para Ovino, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Quilograma. (LOCAL DE ENTREGA: IAPAR - Almoarifado Central - Londrina - Rodovia Celso Garcia cid, km 375 - CEP 86047-902 - Londrina/Pr)	UN	2000	R\$ 2,47	R\$ 4.940,00	5312
30311	01/11/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-366/19	FERNANDO POTER - ME	24.612.870/0001-80	CHOPINZINHO - PR	Item: 6403.58024 - Sal Mineral para Bovino de Corte, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Quilograma. (LOCAL DE ENTREGA: IAPAR - Estação Experimental Fazenda Modelo - Avenida Euzébio de Queiroz, s/nº - CEP 84001-970 - Bairro Uvaranas - Ponta Grossa/Pr).*	UN	8750	R\$ 2,54	R\$ 22.225,00	5312

30311	01/11/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-366/19	FERNANDO POTER - ME	24.612.870/0001-80	CHOPINZINHO - PR	Item: 6403.58024 - Sal Mineral para Bovino de Corte, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Quilograma. (LOCAL DE ENTREGA: IAPAR - Estação Experimental Fazenda Modelo - Avenida Euzébio de Queiroz, s/nº - CEP 84001-970 - Bairro Uvaranas - Ponta Grossa/Pr).	UN	1250	R\$ 2,54	R\$ 3.175,00	5312
28610	16/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-364/18	RC TEIVE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP	04.176.836/0001-00	SÃO JOSÉ- SC	Item: 6203.10969 - Luminária, Emergência, 30 LEDs de alto brilho, TENSÃO: 127V-220V (bivolt automático), Tempo de recarga de 24h, duração da carga de 6h, bateria recarregável de lítio 3,7V/1.0, Com kit para instalação em paredes, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	81	R\$ 12,98	R\$ 1.051,38	5789
28610	16/04/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-364/18	CA - CC COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETROMECHANICA LTDA ME	08.961.171/0001-99	JOINVILLE - SC	Item: 6203.11154 - Luminária, Calha para luminária, soquete G13, MATERIAL: Em chapa de aço, APRESENTAÇÃO: De embutir, 2x40W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com pintura eletrostática branca, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	165	R\$ 20,13	R\$ 3.321,45	5788
29317	09/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-364/18	PROMERCADO MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA	04.748.278/0001-00	CURITIBA - PR	Item: 6203.3275 - Lâmpada, Vapor metálico - Alta pressão, MODELO: Ovóide, COR: Clara, POTÊNCIA: 250w, BASE: E40, FLUXO LUMINOSO: 20.000 lúmens, TEMPERATURA DE COR: 5.000k, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR: >70%, VIDA MEDIANA: 12.000 horas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem rachaduras e/ou partes quebradas, rosca fabricada em material não ferroso, Caixa de papelão original do fabricante contendo 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	30	R\$ 41,88	R\$ 1.256,40	5712

29317	09/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-364/18	PROMERCADO MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA	04.748.278/0001-00	CURITIBA - PR	Item: 6203.3256 - Lâmpada, Luz mista, MODELO: Ovóide, POTÊNCIA/TENSÃO: 160W/220V, BULBO: ED75, BASE: E27, FLUXO LUMINOSO: Mínimo de 3.100 lúmens, TEMPERATURA DE COR: Mínimo de 3.600K, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR: Mínimo de 62, VIDA MÉDIA: Mínimo de 10.000 horas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem rachaduras e/ou partes quebradas, Caixa de papelão original do fabricante contendo uma unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	45	R\$ 20,24	R\$ 910,80	5712
29317	09/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-364/18	PROLUX ILUMINAÇÃO LTDA	12.593.397/0001-51	CURITIBA	Item: 6203.3257 - Lâmpada, Luz mista, MODELO: Ovóide, POTÊNCIA/TENSÃO: 250W/220V, BASE: E40, FLUXO LUMINOSO: Mínimo 5.500 Lúmens, TEMPERATURA DE COR: Mínimo de 3.400K, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR: Mínimo de 58, VIDA MÉDIA: Mínimo de 10.000 horas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem rachaduras e/ou partes quebradas, Caixa de papelão original do fabricante contendo uma unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	12	R\$ 22,00	R\$ 264,00	5711
29317	09/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-364/18	PROLUX ILUMINAÇÃO LTDA	12.593.397/0001-51	CURITIBA	Item: 5904.476 - Reator, Eletrônico, USO: Para 2 lâmpadas fluorescentes tubulares, POTÊNCIA: 20w, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 127v/220v (bivolt), Partida rápida, FREQUÊNCIA: 50/60 Hz, FATOR DE POTÊNCIA: Maior ou igual a 0,60, UNID. DE MEDIDA: Unitário, Alto Fator de Potência.	UN	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00	5711
29317	09/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-364/18	PROLUX ILUMINAÇÃO LTDA	12.593.397/0001-51	CURITIBA	Item: 6203.24312 - Lâmpada, LED PAR 20, POTÊNCIA: 5W, POTÊNCIA/TENSÃO: Bivolt, Vida Útil de Até 15.000 Horas, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	20	R\$ 17,20	R\$ 344,00	5711
29317	09/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-364/18	PROLUX ILUMINAÇÃO LTDA	12.593.397/0001-51	CURITIBA	Item: 6203.24313 - Refletor iluminação, TIPO: Luminária, TIPO: Spot Regulável PAR 20, MATERIAL: Em Alumínio Repuxado, Aro Antiofuscante, Fecho Luminoso Orientável, BASE: Dimensão: Aproximada, Largura: 120mm, Altura: 135mm, Profundidade: 140mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	15	R\$ 77,30	R\$ 1.159,50	5711

29317	09/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-364/18	PROLUX ILUMINAÇÃO LTDA	12.593.397/0001-51	CURITIBA	Item: 6203.36195 - Luminária, TIPO: Spot Click, MATERIAL: Feito em alumínio com acabamento em pintura epóxi, APRESENTAÇÃO: Para lâmpadas halógena ou Led AR70, TENSÃO: Até 50W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Para trilhos eletrificados BA 15D, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	12	R\$ 96,31	R\$ 1.155,72	5711
29317	09/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-364/18	REDE ELÉTRICA BRASIL LTDA EPP	17.151.151/0001-43	SUMARÉ - SP	6203.3274 - Lâmpada, Vapor de sódio - Alta pressão, POTÊNCIA: 1000w, BASE: E40, FLUXO LUMINOSO: 130.000 lúmens, TEMPERATURA DE COR: 2.000K, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR: 20-39, VIDA MEDIANA: 18.000 horas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem rachaduras e/ou partes quebradas, rosca fabricada em material não ferroso, Caixa de papelão original do fabricante contendo 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00	5713
29317	09/07/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-364/18	DMP EQUIPAMENTOS LTDA	38.874.848/0001-12	ITATIBA - SP	Item: 6203.3274 - Lâmpada, Vapor de sódio - Alta pressão, POTÊNCIA: 1000w, BASE: E40, FLUXO LUMINOSO: 130.000 lúmens, TEMPERATURA DE COR: 2.000K, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR: 20-39, VIDA MEDIANA: 18.000 horas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem rachaduras e/ou partes quebradas, rosca fabricada em material não ferroso, Caixa de papelão original do fabricante contendo 1 unidade, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UN	18	R\$ 137,74	R\$ 2.479,32	5710

30635	09/12/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-386/19	VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA	17.417.928/0001-79	MANAUS - AM	APARELHO DE AR CONDICIONADO, SPLIT 12000 BTUS, Classificação Energética A, 220V, Quente e Frio, Constituído de unidade evaporadora (interna), Controle remoto (sem fio) para operar alteração de temperatura, Velocidade e direção do fluxo de ar, Baixo nível de ruído, Utilização de gás refrigerante R-410 com opção de utilização de gás ecológico, Trabalhando em conjunto com unidade condensadora (externa) com descarga horizontal ou vertical e baixo nível de ruído, Válvulas de serviço na descarga de sucção, Gabinete resistente a ação do tempo, UNID. DE MEDIDA: Unitário, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital.	UN	8	R\$ 1.183,00	R\$ 9.464,00	5797
30635	09/12/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-386/19	VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA	17.417.928/0001-79	MANAUS - AM	APARELHO DE AR CONDICIONADO, 18000 BTUS, Classificação Energética A, 220 V, Quente e frio, Constituído de unidade evaporadora (interna), Controle remoto (sem fio) para operar alteração de temperatura, Velocidade e direção do fluxo de ar, Baixo nível de ruído, Utilização de gás refrigerante R-410 com opção de utilização de gás ecológico, Trabalhando em conjunto com unidade condensadora (externa) com descarga horizontal ou vertical e baixo nível de ruído, Válvulas de serviço na descarga de sucção, Gabinete resistente a ação do tempo, UNID. DE MEDIDA: Unitário, conforme Termo de Referência - Anexo I do edital.	UN	8	R\$ 1.720,00	R\$ 13.760,00	5797

30635	09/12/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-386/19	TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI - EPP	29.634.736/0001-01	VITÓRIA -ES	APARELHO DE AR CONDICIONADO, 12000 BTUS, Classificação Energética A, 220V, Quente e Frio, Constituído de unidade evaporadora (interna), Controle remoto (sem fio) para operar alteração de temperatura, Velocidade e direção do fluxo de ar, Baixo nível de ruído, Utilização de gás refrigerante R-410 com opção de utilização de gás ecológico, Trabalhando em conjunto com unidade condensadora (externa) com descarga horizontal ou vertical e baixo nível de ruído, Válvulas de serviço na descarga de sucção, Gabinete resistente a ação do tempo, UNID. DE MEDIDA: Unitário, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital.	UN	2	R\$ 1.262,63	R\$ 2.525,26	5796
30635	09/12/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-386/19	TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI - EPP	29.634.736/0001-01	VITÓRIA -ES	APARELHO DE AR CONDICIONADO, 18000 BTUS, CLASSIFICAÇÃO Energética A, 220 V, Quente e frio, Constituído de unidade evaporadora (interna), Controle remoto (sem fio) para operar alteração de temperatura, Velocidade e direção do fluxo de ar, Baixo nível de ruído, Utilização de gás refrigerante R-410 com opção de utilização de gás ecológico, Trabalhando em conjunto com unidade condensadora (externa) com descarga horizontal ou vertical e baixo nível de ruído, Válvulas de serviço na descarga de sucção, Gabinete resistente a ação do tempo, UNID. DE MEDIDA: Unitário, conforme Termo de Referência - Anexo I do edital.	UN	2	R\$ 1.846,09	R\$ 3.692,18	5796
30651	12/12/2019	Aquisição amparada pelo Sistema de Registro de Preços Ata PE-366/19	FERNANDO POTER - ME	24.612.870/0001-80	CHOPINZINHO - PR	Item: 6403.58024 - Sal Mineral para Bovino de Corte, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Quilograma.	UN	15000	R\$ 2,54	R\$ 38.100,00	5852